
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах VI конкурса для детей с ОВЗ и детей -  инвалидов 
«Золотое сердце» среди ОО г. Сочи, посвящённого 800-летию 

со дня рождения государственного деятеля и полководца 
князя Александра Невского

Во исполнение приказа УОН от 24.04 2021 г. г. № 575 «О проведении VI 
конкурса для детей с ОВЗ и детей -  инвалидов «Золотое сердце» среди ОО г. 
Сочи, посвящённого 800-летию со дня рождения государственного деятеля и 
полководца князя Александра Невского» в период с 29 апреля по 25 мая 2021 
года Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
Центр дополнительного образования для детей «Ориентир» г. Сочи был 
проведен конкурс «Золотое сердце».

В конкурсе было представлено 102 конкурсные работы из следующих 
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: МОБУ СОШ №12 имени Лабинского А.С. - 4, МОБУ 
СОШ №2 г. Сочи - 7, ГКОУ Школа-интернат № 2 г. Сочи - 3, МОБУ Гимназия 
№44 г. Сочи имени Героя Социалистического Труда Сухомлинского В.А. - 12, 
МОБУ СОШ №20 имени Гапанца И.В. г. Сочи - 2, МДОУ ЦРР - детский сад 
№ 110- 1;

Хостинский район: МОБУ гимназия №5 г. Сочи имени Героя Советского 
Союза Туренко Е. Г. - 9 , МД ОБУ детский сад №140 г. Сочи - 4, МОБУ лицей 
№22 г. Сочи имени Героя Советского Союза Ровенского В.Г. - 1 , МОБУ Лицей 
№3 г.Сочи имени Героя Советского Союза Стогова Н.И. -  1;

Адлерский район: МОБУ Лицей №59 г. Сочи имени Трубачева М. Г. - 10, 
МОБУ СОШ №100 г. Сочи имени Героя Советского Союза Худякова И.С. - 2, 
МДОУ детский сад № 46 г. Сочи - 3, МДОБУ детский сад № 51 г. Сочи - 1, 
МДОУ детский сад №92 - 2, МДОБУ №166 - 1 , МБУ ЦДОД «Ориентир» - 30.

Лазаревский район: МОБУ СОШ №88 г. Сочи имени Героя Советского 
Союза Баграмяна И.Х. - 1, МОБУ СОШ №77 г. Сочи им. Щербакова С.Н. - 1, 
МДОБУ центр развития ребенка - детский сад №63 - 2, МДОУ детский сад № 
122 г. Сочи - 1, МДОБУ детский сад комбинированного вида №125 г. Сочи - 2, 
МОБУ СОШ №75 г. Сочи имени Героя Советского Союза А.П. Малышева - 3, 
МОБУ СОШ №79 г. Сочи имени Ачмизова А.П. -  2.

По итогам подведения итогов конкурса «Золотое сердце» были определены

г. Сочи



победители и призеры конкурса.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров VI конкурса для детей с ОВЗ и 

детей -  инвалидов «Золотое сердце» среди 0 0  г. Сочи, посвящённого 800-летию 
со дня рождения государственного деятеля и полководца князя Александра 
Невского (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров VI конкурса для детей с ОВЗ и детей 
-  инвалидов «Золотое сердце» среди 0 0  г. Сочи дипломами управления по 
образованию и науке города Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
конкурса.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр дополнительного образования для детей 
«Ориентир» г. Сочи (Н.П.Набоких) рассмотреть возможность поощрения 
сотрудников, принимавших участие в организации и проведении VI конкурса 
для детей с ОВЗ и детей -  инвалидов «Золотое сердце» среди 0 0  г. Сочи.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Макарову В.Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение №1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке/?
от АоТм кШ

Победители и призеры VI конкурса для детей с ОВЗ и детей -  инвалидов 
«Золотое сердце» среди ОО г. Сочи, посвящённого 800-летию со дня рождения 

государственного деятеля и полководца князя Александра Невского

Номинация «Изобразительное искусство»

Фамилия
Имя

Образовательная
организация

Место Номинация Руководитель

Возрастная категория до 8 лет

Ермаков
Кирилл

МОБУ Лицей №59 г. Сочи 
имени Трубачева М.Г.

1 "Изобразительное
творчество"

Папазян Анжела 
Владимировна

Ветров
Артём

МДОБУ №166 1 "Изобразительное
творчество"

Василянская Светлана 
Вячеславовна

Подольская
Элина

МДОБУ детский сад 
№140 г. Сочи

1 "Изобразительное
творчество"

Сафронова Ирина 
Петровна

Коблев
Шамиль

воспитанник МДОБУ 
центр развития ребенка - 
детский сад №63

2 "Изобразительное
творчество"

Никифорова Галина 
Владимировна

Субботов
Дмитрий

МДОБУ детский сад 
№140 г. Сочи

2 "Изобразительное
творчество"

Фомина Инна Николаевна

Васенев
Владислав

МДОУ детский сад № 46 
г. Сочи

2 "Изобразительное
творчество"

Поповенко Елена 
Максимовна

Глоян Дарья МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад №63

3 "Изобразительное
творчество"

Бровко Людмила 
Владимировна

Хурум Анита МДОБУ детский сад 
комбинированного вида 
№125 г. Сочи

3 "Изобразительное
творчество"

Мартынова Елена 
Сергеевна

Возрастная категория 9-13 лет
Бигвава
Иван

МОБУ СОШ №75 г. Сочи 
имени Героя Советского 
Союза А.П. Малышева

1 "Изобразительное
творчество"

Давыдова Аида 
Карменовна

Котлярова
Мария

МОБУ СОШ №75 г. Сочи 
имени Героя Советского 
Союза А.П. Малышева

1 "Изобразительное
творчество"

Гвашева Зарема 
Спартаковна

Михайлов
Георгий

МОБУ Гимназия №44 
г. Сочи имени Героя 
Социалистического Труда 
Сухомлинского В.А.

1 "Изобразительное
творчество"

Ортис Пласерес Мария 
Рамоновна

Торопов
Сергей

МБУ ЦДОД "Ориентир" 1 "Изобразительное
творчество"

Киселева Жанна 
Павловна

Начкебия
Милана

МОБУ гимназия №5 
г. Сочи имени Героя 
Советского Союза 
Туренко Е. Г.

2 "Изобразительное
творчество"

Пивоварова Анна 
Ашотовна

Смолянинов
Иван

МБУ ЦДОД "Ориентир" 2 "Изобразительное
творчество"

Савиных Наталья 
Владимировна

Хорошева
София

МОБУ лицей №22 г. Сочи 
имени Героя Советского 
Союза Ровенского В.Г.

2 "Изобразительное
творчество"

Дамаева Светлана 
Арамовна



Чакрян
Роберт

МБУ ЦДОД "Ориентир" 3 "Изобразительное
творчество"

Торосян Рузанна

Заворотин
Кирилл

МОБУ Гимназия №44 
г. Сочи имени Героя 
Социалистического Труда 
Сухомлинского В.А.

3 "Изобразительное
творчество"

Ортис Пласерес Мария 
Рамоновна

Богачева
Анастасия

МОБУ гимназия №5 
г. Сочи имени Героя 
Советского Союза 
Туренко Е. Г.

3 "Изобразительное
творчество"

Михайлина Ольга 
Игоревна

Шапранова
Николетта

МОБУ Лицей №59 г. Сочи 
имени Трубачева М.Г.

3 "Изобразительное
творчество"

Иванцова Алёна Игоревна

Возрастная категория 14-18 лет
Ерошкин
Григорий

МБУ Ц ДОД "Ориентир" 1 "Изобразительное
творчество"

Киселева Жанна 
Павловна

Кривцов
Фёдор

ГКОУ школа-интернат №2 
г. Сочи

1 "Изобразительное
творчество"

Юткина Галина 
Васильевна

Чаюк Анна МОБУ гимназия №5 
г. Сочи имени Героя 
Советского Союза 
Туренко Е. Г.

1 "Изобразительное
творчество"

Елисеева Ольга 
Александровна

Саркисян
Марина

ГКОУ Школа-интернат 
№ 2 г. Сочи

3 "Изобразительное
творчество"

Юткина Галина 
Васильевна

Номинация «Декоративно -  прикладное творчество»

Возрастная категория до 8 лет
Денисенко
София

МОБУ СОШ №2 г. Сочи 1 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Руденко Эльвира 
Владимировна

Ермаков
Кирилл

МОБУ Лицей №59 г. Сочи 
имени Трубачева М.Г.

2 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Папазян Анжела 
Владимировна

Оздемир
София

МОБУ Гимназия №44 
г. Сочи имени Героя 
Социалистического Труда 
Сухомлинского В.А.

2 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Хавронич Елена 
Николаевна

Возрастная категория 9-13 лет
Андрющенко
Артём

МОБУ Гимназия №44 
г. Сочи имени Героя 
Социалистического Труда 
Сухомлинского В.А.

1 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Ортис Пласерес Мария 
Рамоновна

Зимогляд
Лучия

МОБУ гимназия №5 
г. Сочи имени Героя 
Советского Союза 
Туренко Е. Г.

1 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Пивоварова Анна 
Ашотовна

Еременко
Кирилл

МОБУ СОШ №2 г. Сочи 2 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Старовойтова Ирина 
Михайловна

Зуева
Полина

МОБУ СОШ №2 г. Сочи 2 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Руденко Эльвира 
Владимировна

Мыльченко
Максим

МОБУ СОШ №20 имени 
Гапанца И.В. г. Сочи

2 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Яковлева Татьяна 
Александровна



Зуев Виктор МОБУ СОШ №2 г. Сочи 3 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Руденко Эльвира 
Владимировна

Панасенко
Алексей

МОБУ СОШ № 12 г. Сочи 
имени Лабинского А.С.

3 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Арутюнян Кристина 
Эдуардовна

Бирбах
Константин

МОБУ Гимназия №44 
г. Сочи имени Героя 
Социалистического Труда 
Сухомлинского В.А.

3 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Ортис Пласерес Мария 
Рамоновна

Возрастная катего >ия 14 - 18 лет
Плеханова
Алеаксандра,
Кравчук
Полина

МБУ ЦЦОД "Ориентир" 1 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Логинова Лариса 
Ивановна

Гуторова
Юлия

МБУ ПДОД "Ориентир" 1 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Логинова Лариса 
Ивановна

Пивоварова
Варвара

МОБУ гимназия №5 
г. Сочи имени Героя 
Советского Союза 
Туренко Е. Г.

2 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Пивоварова Анна 
Ашотовна

Номинация «Литературное творчество»

Возрастная категория до 8 лет
Мурадова
Милана

МОБУ Лицей №3 г .Сочи 
имени Героя Советского 
Союза Стогова Н.И.

3 "Декоративно -
прикладное
творчество"

Зима Елена 
Александровна

Торлокян
Леон

МОБУ СОШ № 2 Призер Литературное
творчество

Старовойтова Ирина 
Михайловна

Ченыгина
Наталья

МОБУ Гимназия №44 
г. Сочи имени Героя 
Социалистического Труда 
Сухомлинского В.А.

Призер Литературное
творчество

Хавронич Елена 
Николаевна

Сенькина
Варвара

МОБУ СОШ №79 г. Сочи 
имени Ачмизова А.П.

Призер Литературное
творчество

Филипченко Олеся 
Александровна

Арутюнов
Максим

МДОБУ детский сад 
№140 г. Сочи

Призер Литературное
творчество

Мысева Светлана 
Александровна

Михайлова
София

МДОБУ детский сад 
№140 г. Сочи

Призер Литературное
творчество

Мысева Светлана 
Александровна

Крючков
Михаил

МДОУ детский сад №92 
г. Сочи

Призер Литературное
творчество

Анохина Елена Игоревна

Аравин
Никита

МБУ ЦДОД "Ориентир" Призер Литературное
творчество

Зыкова Татьяна 
Георгиевна

Возрастная категория 9-13 лет
Саркисян
Давид

МОБУ СОШ №100 г. Сочи 
имени Героя Советского 
Союза Худякова И.С.

Призер Литературное
творчество

Маркова Татьяна 
Юрьевна

Панасенко
Алексей

МОБУ СОШ № 12 г. Сочи 
имени Лабинского А.С.

Призер Литературное
творчество

Арутюнян Кристина 
Эдуардовна

Попов
Алексей

МОБУ СОШ № 12 г. Сочи 
имени Лабинского А.С.

Призер Литературное
творчество

Арутюнян Кристина 
Эдуардовна

Храпин
Михаил

МОБУ Лицей №59 г. Сочи 
имени Трубачева М.Г.

Призер Литературное
творчество

Бурец Надежда 
Алексеевна



Зимогляд
Лучия

МОБУ гимназия № 5 
г. Сочи имени Героя 
Советского Союза 
Туренко Е. Г.

Призер Литературно
творчество

е Зимогляд Ксения 
Романовна

Гочьян Марк МОБУ СОШ №88 г. Сочи 
имени Героя Советского 
Союза Баграмяна И.Х.

Призер Литературно
творчество

е Зубова Армине Суриковна

Возрастная категория 14 - 18 лет
Лукьянченко
Любовь

МБУ ЦЦОД "Ориентир" Призер Литературно
творчество

е Костевич Марина 
Николаевна

Калайджан
Никита

МБУ ЦДОД "Ориентир” Призер Литературно
творчество

е Зыкова Татьяна 
Георгиевна

Начальник управления О.Н. М едведева


